figit modo, vitiorum licentia destruit, funditusque conuellit". Cfr. em *De rege* I, c.9, p.106: "*Faciet prudenter Princeps si leges sumptuarias suae vitae exemplo sanciat*". Cfr. em *De rege* I, c.9, p.107: "*sit ergo fixum, Principis modestiam qua praese fert quod verum est, quod decet, legibus obnoxium esse: ipsi honestam civibus salutarem fore: regni statum universi valido atque firmo praesidio munire: faustum, felix; propriumque ut sit, imperium facere*".

⁴⁵⁵ Cfr. em *De rege* I, c.5, p.57: "*sic fit, ut subditis non tanquam ferius dominetur, quod faciunt tyranni, sed tanquam liberis praesit*".

⁴⁵⁶ Cfr. em *De rege* I, c.5, p.58: "*sic neque arma equosque detrahet civibus, neque otio et ignavia marcescere patietur, quod faciunt tyranni sedentariis artibus populum, (...) sed exerceri curabit lucta, pugna, saltu equestres pedestresque, inermes tectosque ferro: in eorumque virtute maius praesidium ponet quam in malis artibus et fraude*".

⁴⁵⁷ Cfr. em *De rege* I, c.5, p.59: "*Praeterea modestia aulae, quae magna Principum laus est, instar magnorum vectigalium bello paceque sufficientium*".

⁴⁵⁸ Cfr. em GUIJARRO, 1992, p.163.

⁴⁵⁹ Cfr. em *De rege* I, c.5, p.58: "*Nos autem sub Rege iusto et moderato cives se felices arbitrari atque omnibus bonis circumfluere ponimus: quod est Magnum erga Principem benevolentiae amorisque incitamentum. Sic nec maiestatis apparatu, neque bello gerendo ingentes sumptus facere opus habebit, cum virtutum choro et bonorum civium comitatu sepiatur, clarissimusque euadat: publicas et privatas opes bello defendendo aut etiam inferendo, si opus erit, ad manum habeat cusctis ordinibus ultro suppeditantibus*".

⁴⁶⁰ Cfr. em *De rege* I, c.5, p.57s: "*Qua Populi caritate munitus, neque satellitibus magnopere opus habet ad tuendam salutem, neque adversus externos hostes milite conductitio et mercenario: quippe pro cuius dignitate et salute subiti pugnare parati sunt, sanguinem vitamque profundere non secus ac pro liberis, coniugibus et patria, in ferrum flamamque irruere, si res feret, rapidi, feroces, formidabiles*".

tributos⁴⁶¹. Atento a sua função de governar e zelar pelo bem comum, pois sabe da origem popular de seu cargo, o rei também é benevolente para com os seus súditos em suas ações, procurando estimular esse sentimento no reino⁴⁶². No entanto, também é justo e severo nas suas sentenças. Ele não compactua com a corrupção ou com práticas ilícitas, reprime com rigor necessário os crimes que ocorrem na sociedade, não deixando escapar impunes os malfeitores⁴⁶³.